

令和5年1月修飾語マスター改定の概要

1 改定の概要

令和4年6月改定以後に寄せられた修飾語追加要望等の検討により、新たな修飾語を追加しました。

2 改定の詳細

修飾語ファイル (z_20230101.txt) 2,317 語

内訳

① 継承修飾語	2,304 語	(変更区分 “0”)
② 追加修飾語	11 語	(変更区分 “3”)
③ 変更修飾語 (項目内容変更)	2 語	(変更区分 “5”)
④ 廃止修飾語	0 語	(変更区分 “9”)

追加修飾語一覧 (11 語)

修飾語コード	修飾語名称
7583	眼窩下神経
7584	再発高リスクの
7585	膝窩動脈
7586	浅大腿動脈
7587	前床突起部
7588	総大腿動脈
7589	大腿深動脈
7590	蝶形骨縁
7591	内頸動脈眼動脈分岐部
7592	内頸動脈前脈絡叢動脈分岐部
7593	未破裂

【変更修飾語一覧】

修飾語コード	修飾語名称	修飾語名称桁数		修飾語名称		修飾語カナ名称桁数		修飾語カナ名称		修飾語名称(変更情報)		修飾語カナ名称(変更情報)		修飾語管理番号	
		変更前	変更後	変更前	変更後	変更前	変更後	変更前	変更後	変更前	変更後	変更前	変更後	変更前	変更後
7236	顕性(優性)遺伝性	5	9	優性遺伝性	顕性(優性)遺伝性	9	15	ユウセイイデンセイ	ケンセイ(ユウセイ)イデンセイ	0	1	0	1	27000038	27002357
7239	潜性(劣性)遺伝性	5	9	劣性遺伝性	潜性(劣性)遺伝性	9	15	レッセイイデンセイ	センセイ(レッセイ)イデンセイ	0	1	0	1	27000036	27002358